
   
 

COMUNE DI RIMINI

DIREZIONE GENERALE
SETTORE INFRASTRUTTURE E QUALITÀ AMBIENTALE

DECRETO DI ESPROPRIO Rep. n. 119 del 16/04/2025.

Determinazione Dirigenziale n. 1010  del 16/04/2025.

Oggetto: "ATTRAVERSAMENTO  TORRENTE  AUSA  PER  RIPRISTINO  CONNESSIONE
CICLOPEDONALE  TRA  VIA  BARATTONA  E  VIA  MONTESCUDO”. Decreto  di  rettifica  al  Decreto  di
esproprio Rep. 116 del 14/04/2025, Determinazione Dirigenziale n. 957 del 14/04/2025.
Fascicolo: 2024-023-73

RICHIAMATA:
- la Deliberazione n. 93 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024, immediatamente esecutiva, che ha approvato
il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2025-2027;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/01/2025, con cui è stato approvato il P.I.A.O. 2025-2027
e   la  scheda  attinente  al  Centro  di  Responsabilità  16,  denominato  “Settore  Infrastrutture  e  Qualità
Ambientale”,  riportante  gli  obiettivi  e  le  risorse  assegnate  al  responsabile  del  suddetto  Centro  di
Responsabilità;

ATTESO che in data 14/04/2025 veniva emesso Decreto di esproprio Rep. 116, determinazione
dirigenziale  n.  957  per  l’ablazione  dei  beni  occorrenti  alla  realizzazione  dell’opera  pubblica
“ATTRAVERSAMENTO TORRENTE AUSA PER RIPRISTINO CONNESSIONE CICLOPEDONALE TRA
VIA BARATTONA E VIA MONTESCUDO”;

VALUTATO che per  mero errore materiale veniva indicata  nell’intestazione del  Decreto  citato  la
erronea data del 14/05/2025 in luogo di quella corretta  del 14/04/2025;

EVIDENZIATO, peraltro, che l’allegato “A”, parte integrante del provvedimento, riporta correttamente
la data di emissione del provvedimento stesso, ovvero: 14/04/2025;

RITENUTO di  rettificare,  come in  effetti  si  rettifica,  l’errore  materiale,  evidenziando che  la  data
corretta, di cui all’intestazione dell’atto in parola, è 14/04/2025;

CONFERMATO il  Decreto  di  esproprio  Rep.  116,  determinazione  dirigenziale  n.  957  e  relativo
allegato “A” parte integrante, in ogni altra sua parte non incompatibile con il presente provvedimento;

VISTO il D.P.R. n. 327 dell’08/06/2001 e sue integrazioni e modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 37/2002 e sue modificazioni ed integrazioni;

VISTO il regolamento di contabilità vigente;

DECRETA

Per tutto quanto sopra esposto:



1)  Di  prendere  atto  che  in  data  14/04/2025  veniva  emesso  Decreto  di  esproprio  Rep.  116,
determinazione dirigenziale n. 957, pari data, per l’ablazione dei beni occorrenti alla realizzazione dell’opera
pubblica  “ATTRAVERSAMENTO  TORRENTE  AUSA  PER  RIPRISTINO  CONNESSIONE
CICLOPEDONALE TRA VIA BARATTONA E VIA MONTESCUDO”;

2) Di prendere atto che per mero errore materiale veniva indicata nell’intestazione del Decreto citato
la  data del 14/05/2025 in luogo di quella corretta del 14/04/2025;

3)  Di  evidenziare,  peraltro,  che  l’allegato  “A”,  parte  integrante  del  Decreto  di  esproprio,  riporta
correttamente la data di emissione del provvedimento, ovvero la data del 14/04/2025;

4) Di  rettificare  con il  presente atto l’errore materiale,  talchè  la data  corretta  dell’atto in parola è
14/04/2025;

5) Di confermare il  Decreto di  esproprio Rep. 116,  determinazione dirigenziale n. 957 e relativo
allegato “A” parte integrante in ogni altra sua parte non incompatibile con il presente provvedimento;

6) Di stabilire che il presente  atto sarà, a cura dell’Ufficio Espropri, registrato  e trascritto presso i
competenti Uffici;

7) Di stabilire, altresì, che il presente Decreto sarà pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale
della Regione Emilia Romagna, ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.P.R. 08/06/2001 n. 327;
 

8)  Di  dare  atto  che  con  riferimento  al  presente  Decreto  di  esproprio  in  rettifica,  relativamente
all’imposta di bollo, alle tasse ipotecarie e ai tributi speciali catastali opera l’esenzione, di cui all’articolo 10,
comma 3, del Decreto Legislativo n. 23/2011 (circolare Agenzia delle Entrate 2/e del 2014);

9) Di stabilire che responsabile del procedimento è il sottoscritto, Ing. Alberto Dellavalle, Dirigente
del Settore Infrastrutture e Qualità Ambientale;

10) Di partecipare il presente provvedimento all’Ufficio Inventario del Settore Patrimonio.

Il Dirigente
Settore Infrastrutture e Qualità Ambientale

Alberto Dellavalle

 


